第 55 回安全衛生委員会議事録

日時：  2024 年 11 月 26 日（火）15:45-16:00   オンライン会議（Zoom）

出席者：10 名
欠席者：1 名

議案１ . （長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
人事チームより、10 月の時間外労働と立川労基署からの指摘事項について報告があった。

議案２ . （10 月に発生した労働災害について）
 人事チームより、10 月に発生した労働災害１件と、6 月に発生した労働災害の決定通知に
ついて報告があった。

議案３ . （その他）
 櫻井先生より、超過勤務については健康被害が出ないことが前提のため、対象者に声掛け
してサポートしていく体制が必要ということ、またインフルエンザの流行時期になってきた
ため予防接種を受けていただくようにと発言があった。
 人事チームからも、大学でワクチン予防接種費の補助を実施しているため、周りの方にも
声掛けして接種していただくようにと案内があった。

以上